
شنبه شب برخی رسانه ها از بازداشت سفیر انگلیس در مقابل دانشگاه امیرکبیر تهران خبردادند. پس از آن وزارت 
خارجه بریتانیا این خبر را تائید کرد. سفیر انگلیس پس از مدتی آزاد شد، اما این موضوع بحث برانگیز و جنجالی شد.

خبرگزاری تسنیم در ساعات پایانی شنبه شب اعلام کرد که راب مک ایر سفیر انگلیس در تهران به دلیل 
»تحریک و ساماندهی تحرکات مشکوک در مقابل دانشگاه امیرکبیر« برای ساعاتی بازداشت و سپس آزاد شده است.

شنبه شب در دانشگاه های مختلف تهران تجمع های اعتراضی نسبت به ساقط شدن هواپیمای بوئینگ ۷۳۷ 
اوکراین و جانباختن تعدادی از هموطنان برگزار شد. این تجمعات در دانشگاه های امیرکبیر، تهران و شریف با التهابات 

و در مواردی درگیری با پلیس همراه بود.
هنوز جزییات ماجرای بازداشت سفیر روشن نشده است. روزیکشنبه وزارت خارجه درباره موضوع  اعلام کرد: 

»در انتظار گزارش نیروی انتظامی و اطلاع از جزییات امر هستیم.«
اما خبرگزاری تسنیم شنبه شب نوشت که »مغازه ای روبروی دانشگاه امیرکبیر محل اصلی هماهنگی های سفیر 

انگلیس در این ماجرا بوده است.«
این خبرگزاری هم در گفت و گویی با یک منبع آگاه امنیتی نوشت: »سفیر انگلیس بعد از حضور در مقابل 
دانشگاه، مشغول تحریک و ساماندهی معترضان بود و بعد از آنکه نیرو های امنیتی به او مشکوک شدند وی در داخل 

یک مغازه بازداشت کردند.«
او گفت: »سفیر انگلیس به دلیل حضور غیرقانونی و مغایر با عرف دیپلماتیک در حالت اقدام علیه امنیت کشور 

بود که مطابق قانون بازداشت و در اختیار وزارت خارجه قرار گرفت و وزارت خارجه نیز وی را آزاد کرد.«
این مقام امنیتی گفت: »سفیر انگلیس بعد از آنکه در حال تحریک و تصویر برداری از معترضان با نیرو های 
امنیتی مواجه شد، ترس و نگرانی از لو رفتن و بازداشت در او کاملًا نمایان بود؛ ترس زیادی به او غالب شده بود، اما 

نیرو های امنیتی بر اساس قانون وی را تنها بازداشت کرده و تحویل وزارت خارجه دادند.«
خبرگزاری فارس نیز به نقل از منبع مطلع دیگری نوشت: »برخی از حاضران در صحنه می گویند که آقای سفیر 

در حال تهیه عکس و فیلم از اتفاقات و حوادث تجمع  و گفتگو با معترضان بوده است.«
به نوشته این خبرگزاری مک ایر در بدو دستگیری صرفا به زبان انگلیسی صحبت کرده و از معرفی خود اجتناب 
کرده است. فارس نوشت: »آقای سفیر پس از خروج از محوطه اعتراضات به زبان فارسی خود را معرفی و سمت 

دیپلماتیک خود را عنوان کرده است.«
اخراجش کنید!

در همین حال محمد جواد ابطحی نماینده مردم خمینی شهر در مجلس شورای اسلامی خواستار اخراج سفیر 
انگلیس در تهران شد.او با اشاره به حضور سفیر انگلیس در تجمع روز شنبه مقابل دانشگاه امیر کبیر گفت: »وزیر 

خارجه سفیر انگلیس را به عنوان عنصر نامطلوب تا ظهر اخراج کند.«
نماینده مردم خمینی شهر در مجلس همچنین گفت: »طرحی را در خصوص کاهش مناسبات سیاسی ایران با 

سه دولت فرانسه، آلمان و انگلیس ارائه داده که در دستور کار مجلس قرار می گیرد.«
علی مطهری نماینده تهران نیز حرکت سفیر انگلیس را »ناشیانه« ارزیابی کرد و از وزارت خارجه خواست این 

اقدام را پیگیری کند.
مطهری گفت: »نمی دانم این سفیر فرد با تجربه ای بوده یا نه اما از یک فرد با تجربه، چنین کاری بعید به نظر 
می رسد؛ شاید هم تصور می کرده کسی او را نمی شناسد و شخصا آمده که عکس بگیرد اما به هر حال کار غیر معمولی 

است و می تواند باعث اعتراض آن کشور مربوطه شود.«
اما در شبکه های اجتماعی انتقاداتی از این اقدام پلیس وجود دارد. منتقدان می گویند دیپلمات ها مصونیت 
دارند و نباید به این شکل بازداشت شوند. این دسته معتقدند که اقداماتی از این دست بهانه به طرف مقابل می دهد 
و دستگاه دیپلماسی را با چالش مواجه می کند.در نقطه مقابل برخی نیز حضور سفیر در تجمع دیروز را نشانه نقش 

آفرینی خارجی ها در اعتراضات دیروز هستند.
در این بین روایتی عجیب از سوی حمید رسایی مطرح شده است. این نماینده پیشین مجلس در توئیتر نوشت: 
»سفیرانگلیس مقابل دانشگاه امیرکبیر درحالی که عکس وفیلم می گرفته، دستگیر شده وهنگام بازداشت، شلوارش را 
خیس کرده! منتظریم ببینیم مدرک دکترای گلدین گلاسکو و قهقهه های دیدار با جانسون، معجزه می کند یا استقلال 

ملت ایران رعایت می شود و پوز این روباه به خاک مالیده می شود..«
حتی برخی مدعی شده اند او صورتش را پوشانده است!

توضیح راب مک ایر
با وجود روایت های برخی رسانه ها درباره حضور سفیر انگلیس در تظاهرات، او در توئیتر خود نوشت که در هیچ 

تظاهراتی شرکت نکرده است و فقط به مراسم یادبود افرادی که در سقوط هواپیما جانباخته اند رفته بوده است.
او گفت: »طبیعی است که به کشته شدگان ادای احترام کنم، تعدادی از آن ها بریتانیایی بودند. پس از ۵ دقیقه 

هنگامی که عده ای شروع به شعاردادن کردند محل را ترک کردم.«
سفیر انگلیس افزود نیم ساعت بعد از ترک محل بازداشت شده است. راب مک ایر تاکید کرد »دستگیر کردن 

دیپلمات ها در هر کشوری غیرقانونی است.«
واکنش انگلیس و آمریکا

وزیر خارجه انگلیس در بیانیه ای بازداشت سه ساعته سفیر خود در تهران را اقدامی »بی دلیل و ناموجه« دانسته 
و آن را »نقض فاحش« قوانین بین المللی خوانده است.

در بیانیه دومینک راب وزیر خارجه انگلیس آمده است: »دولت ایران در حال عبور از یک گذرگاه مهم است. 
می تواند به حرکت خود به سوی وضعیتی منزوی و طرد شده با همه پیامد های سیاسی و اقتصادی که این روش در 

پی دارد ادامه دهد، یا گام هایی برای رفع تنش و تعامل در مسیری دیپلماتیک بردارد.«
همچنین مورگان اورتاگوس سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در توییتی مدعی شد: »رژیم ایران سفیر بریتانیا 
در ایران را دستگیر کرد. این ناقض کنوانسیون وین است، که این رژیم سابقه بدی در نقض آن دارد. ما از رژیم ایران 
می خواهیم رسما به خاطر نقض حقوق سفیر، از بریتانیا عذرخواهی کند و به حقوق کلیه دیپلمات ها احترام بگذارد. »

 ماجرای بازداشت سفیر انگلیس 
مقابل دانشگاه امیرکبیر

نايب رئيس انجمن همگن قطعه سازان تهران :

داخلي سازي قطعات صنعت 
خودرو در معرض رکود است

با تجهيزات داخلي؛

طرح مجتمع پتروشيمي سيراف 
ساخته مي شود

سرمقاله

  مصطفی داننده
روزنامه نگار

آقای روحانی! تا کی می خواهید 
بی خبر باشید؟

جمهور  رییس  روحانی  حسن  می گویند 
ایران، عصر جمعه متوجه داستان سقوط هواپیمای 
فعال سیاسی  عبدی  عباس  است.  اوکراین شده 
می  نویسد:  ماجرا  این  به  اشاره  با  طلب  اصلاح 
»بعدازظهر جمعه بود که آقاي ربیعي زنگ زد و 
گفت: روحاني به او زنگ زده که بخش هاي آخر 

اطلاعیه ات درست نیست.«
در جریان گرانی بنزین هم رییس جمهور 
گفت:» من هم مثل همه مردم ایران مطلع شدم 
که صبح جمعه قیمت بنزین تغییر کرده است چرا 
که من هم این طرح را به شورای امنیت واگذار 
کرده بودم و به آنها گفته بودم که زمانش را به 
من نگویید چرا که این مصوبه در جلسه سران قوا 

مصوب شده است.«
بعد از این جمعه و آن جمعه، باید از رییس 
جمهور پرسید که آقای روحانی تا کی می خواهید 

بی خبر باشید؟
مگر می شود رییس جمهور به عنوان رییس 
کشور و رییس قوه مجریه، از همه اتفاقات مهم 
کشور بی خبر باشد؟ رییس جمهور باید زمین را به 
زمان می دوخت و از ماجرا کسب اطلاع می کرد و 

تا مطمئن نمی شد، دست از تلاش بر نمی داشت.
مگر می شود هواپیمایی در کشور سقوط کند 
و بعد سحنگوی دولت و سازمان هواپیمایی کشور 
با قاطعیت اعلام کنند که سقوط عادی بوده است 
و هیچ موشکی به هواپیمای مرگ برخورد نکرده 

است؟
آقای روحانی قطعا شما در ماجرای سقوط 
مقصر هستید.  روزه  کاری سه  پنهان  و  هواپیما 
رییس  و  اساسی  قانون  مجری  عنوان  به  شما 
جمهور کشور باید در جریان تمام امور کشور حتی 
جزئی ترین اتفاقات هم باشید چه برسد به اینکه 

تازه جمعه عصر پی به واقعیت برده باشید.
گناه  از  بدتر  نداشتیم، عذر  ما خبر  اینکه 
اصلا  بی خبر هستید،  این همه  اگر  واقعا  است. 
رای  روحانی  این  به  ما  خدا  به  هستید؟  چرا 
ندادیم. به روحانی که دست روی دست بگذارد 
و اتفاقات کشور را از دور نظاره کند و بعد بگوید 
من خبر نداشتم یا جمعه صبح یا عصر خبردار 

شدم.
در سیاست خارجی، خروج آمریکا از برجام 
و تحریم های این کشور علیه ایران، عامل توقف 
سیاست های دولت شده است. نمی دانم شاید در 
مسائل داخلی هم دچار تحریم هستیم که رییس 

جمهور دچار انفعال شده است.
به نظر می رسد روحانی فکر کرده است که 
اگر در اتفاقات مهم کشور از استراتژی بی خبری 
استفاده کند، کسی از او سوال نمی کند و می گوید، 
خبر  ماجرا  از  که  بی چاره  جمهور  رییس  آخی! 

نداشته است.
شاید  نیست.  درست  استراتژی  این  نه 
اما  باشد  خبری  خوش  مردم  برای  بی خبری 
برای دولت مردان به ویژه شخص رییس جمهور، 
بلکه  نیست  نشان خوش خبری  اصلا  بی خبری 
نشان ضعف است. آنهم یک ضعف بزرگ و غیر 

قابل جبران.
شاید با قدرت بتوان گفت که حسن روحانی 
جمهور  رییس  منفعل ترین  خود،  دوم  دولت  در 
تاریخ ایران است. رییس جمهوری که فقط نگاه 
می کند و بی خبر است و در جریان بسیاری از امور 

قرار ندارد.
آنگونه که از شواهد پیداست روحانی مثل 
زندانی ها در حال کشیدن خط  روی دیوار ریاست 
جمهوری است تا 1400 از راه برسد و او قدرت را 

به رییس جمهور بعدی تحویل دهد.

توضیح درباره 
 طولانی شدن 

اعلام دلیل سقوط 
هواپیما

 تامین 
مرغ و گوشت 

شب عید

ماجرای 
بازداشت سفیر 

انگلیس 

جهاد  وزارت  دام  امور  معاون 
نزدیکي  به  توجه  با  گفت:  کشاورزي 
و  نوروز  ایام  و  سال  پایاني  ماههاي 
رمضان  مبارک  ماه  فرارسیدن  همچنین 
در تأمین و عرضه مواد پروتئیني، گوشت 
در  کمبودي  دامي  هاي  ه  نهاد  و  مرغ  و 

کشور نخواهیم داشت.
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ستاد تنظیم بازارپیشنهاد داد؛ روایت کدخدایی 
از دلیل عمده 

ردصلاحیت های 
کاندیداهای مجلس

کاهش 50درصدي 
تامین سوخت گاز 

نیروگاه ها

سخنگوی شورای نگهبان گفت: عمده 
دلایل برای ردصلاحیت ها دلایل اقتصادی و 
سوء استفاده از موقعیت شغلی و دخالت در 

اموری است که مربوط به آنها نیست.
عباسعلی کدخدایی سخنگوی شورای 
پرونده های  ما  کارشناسان  گفت:   نگهبان 
داوطلبان انتخابات یازدهمین دوره را مورد 
بررسی قرار می دهند و الآن ما در مرحله ای 
هستیم که باید پاسخ هیئت های استانی با 

کسب نظر از هیئت مرکزی ارسال شود.

کاهش ۵0  از  برق  صنعت  سخنگوي 
درصدي تأمین سوخت گاز نیروگاه ها از سوي 
شرکت ملي گاز خبر داد و گفت: 6 نیروگاه 
از سوخت مازوت  به استفاده  کشور مجبور 
شدند.مصطفي رجبي مشهدي، در پاسخ به 
این سؤال که آیا مصرف سوخت گاز نیروگاه ها 
کاهش یافته است، گفت: به دلیل برودت هوا 
تأمین سوخت گاز نیروگاه ها کاهش یافته است
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پرداخت يارانه غيرنقدي به نيازمندان

رايزنی درباره 
امنيت خليج فارس 
و تنگه هرمز

دیدار امیر قطر با رهبر انقلاب
شيخ تميم بن حمد آل ثانی امير قطر و هيئت 

همراه ديروز با حضرت آيت الله خامنه ای رهبر 
معظم انقلاب اسلامی ديدار کردند.

تاکنون به جز پرداخت هاي نقدي، پرداخت غیرنقدي در دستور کار قرار نگرفته زیرا زیرساخت هاي الکترونیکي 
موردنیاز براي آن فراهم نشده اما تحقق این مهم در دستور کار قرار مي گیرد
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